Cū ergo. co-
gi nō p̄nt. quid ſi
ēps dicat excom-
munico te et abſol-
uo te. an ſit poti⁹

excommunicatus qd̄ absolutus dñe h̄ sententie videtur. sicut plura sunt
proposita iudicis ut ex de do. et oti. cū dilect⁹. sic plures sunt stipulatio-

nes. cū p̄mititur h̄ et illud. ff. do. v. o. scire debemus. et. l. qd̄ dñ dic

qd̄ illa ē excommunicacō p̄p̄ sui serrietate. Si diuīs aut̄ suī ex iūnūlo

p̄fiantur quo ca

sū valeret utraqz

Itē quid dices. si

dicit excommunicatio

vel absoluo. dic

qd̄ si ante non erat

excommunicat⁹ mō

est excommunicatio-

tus. sed si an̄ fuit

excommunicatus mō est

absolutus. Jo. e-

go dico qd̄ talis p-

latus p̄sumit: fa-

tu⁹. et p̄ eodē ha-

betur ac si nō tulis-

set suām. ut ex de-

sue. ab int̄. cum

dilectus. b.

Item

pone mādatū est

duobz ut excom-

municēt aliquem

et vni⁹ dixit exco-

municio te si ille n̄

excommunicat⁹ te. dic qd̄

si ambo illa. ver-

ba. p̄ferit nō est

excommunicat⁹. Jo. cō-

trariū credo. b.

Itē quid si inde-

minate dico exco-

municio alterum

illorū nūqz am-

bo fuit vitādi vite

ut qd̄ sic quia i ge-

nere p̄ fieri exco-

municacō. ex. d. of.

or. si sacerdos.

Excellentissi-

mus. qui cō-

municāt. nō intelligi-

gas qd̄ h̄ excoica-

tio trāsit in tertīā

psōnā qd̄ ipa cum

fuis om̄ibz fauto/

ribz fuit excoica-

ta. vnde illi oūicā

tes intelliguntur

noīatim excoicat⁹

ut ex de sen. exco-

qd̄ in dubijs.

b Absoluīt. id est

absoluti iū-

dicentur sic xxiiij.

qd̄. i. audiuimus.

c Vol̄ nō ex vo-

lūtate sic. ff. qd̄ me-

tus cā. si mulier.

Q Voniā. qui-

dam sic po-

nūt casū. aliquis

p̄pter enorme crīmē fuit excoicatus et p̄pter enormitatē crīmis p̄bi-

bebat tpe gregorij. qd̄ nec filius nec vxor nec aliquis de familia debe-

ret ei om̄icare. et h̄ licite potuit fieri vt dicunt p̄ id qd̄ est xxiiij. q.

iiij. si habes. ibi nisi guilleme om̄ouerer. sed cū greg. viteret eos con-

temnere tale excoicacō tēpaut. setētā circa familiā. et h̄ p̄ expos-

ne. p̄pter st̄pt̄ quia nō petebat absolutionem.

b Ignorātia. fac̄ crassa et supina. **c** Siplicitate. iuris errore.

d Necētate. que vitā poterat. vol̄ etiā ineuitabili. sed certe mī-

nocētus. ponit h̄c qōnez et eā nō soluit. s. vt z. p̄ enormi delicto to-

ta familia sit vitāda. ex. d. sen. ex. inter. m. fi. et p̄ptereā h̄ statutū non

est. ḡnale h̄ tñ in vno casu qn̄ qd̄ om̄iteret. enorme crīmē. Alij sic

expōnūt casū. apl̄is ait si qui frātes noīantur cū h̄is nec cibū sumē

lz. et illa sinā ad oēs fītēles extēdebat ut. s. e. ad mensam. vñ vscg ad

tpus greg. tēnēbatur qd̄ familia excoicatoz. vitabatur saltē in sacra-

mentis. huc minū rīgorē tpa t̄ greg. nec em̄ quo ad ecclēsiā trū-

phante ligate erant tales psōnā. nec etiā cretēndū est apl̄is v̄luisse

vxorē separaz a virō et h̄i p̄ expone. p̄terre. id ē puniri ab ecclē-
sia in sacris. tercīus casus melior vīd̄. an̄ tpus gregorij oēs qd̄ in h̄ ca-
pitulo otinet̄ ipo. iure erāt exempti ab excoicacōne. licet̄ om̄icarēt̄

excoicatis. sed quidā simplices se cretebat excoicatos si om̄icarent̄

dn̄is suis vel v̄xo-
res maritis. nō tñ

petebant absoluo-

cōne et sic pecca-

bant mortaliter

p̄pter osciam lesā

quia oīne qd̄ fit o-

tra osciam edificat

ad getennam

.xxviii. qd̄. i. qd̄ ex

h̄is. et melius ex

te simo. c. p̄ tuas.

.ii. dat ḡ h̄ ḡ. o

sticuōz qd̄ tales

non sunt excoicati

h̄ndi et expōe peri

re p̄pter cōsciam

ignorātia facti id

est ignorauerunt

eos esse excoicata

os et tñ cīs igno-

rātē om̄icauēt

et cretebat se te-

neri. tpe amus id ē

spātā esse ostens

dimus. est ḡ hoc

verū qd̄ nūqz fami

lia excoicada est

ap̄tē tōliet̄ dn̄i mī

si forte ut dixi. ap̄tē

enormitatem sce-

leris. vt xxiiij. q.

.iiij. si habes. vbi

diē aug. n̄ guille-

me om̄ouerer nū

quā excoicarē filiū

p̄ dīctō p̄fī.

sed nō tota bo-

m̄ficiā familiā fu-

it. p̄ eo excoicata

quia oblacoēs fa-

milie sue non reci-

piabantur. ut. p̄

viij. q. iiiij. miror h̄

dic qd̄ tñ in rubo-

rem dn̄i nō recipi

ebantur oblacoēs

familie sicut non

recipiūt̄ oblati

ones raptoz. et di-

stordātū et impe-

nītētū h̄z non fint̄

excoicati vt. p̄c.

di. oblacoēs.

c Anathēma-

tis. improprie po-

nit̄ sc̄ simplicis.

excommunicacōnis.

b Ad tpus sc̄

futurum.

a Vxores. sed nūqz p̄t̄ vir excoicatus petē debitu ab vxore. dic

.ib. qd̄ nō. sed ipo tenet̄ redde qd̄ oēdo. h̄ si petat vir mulierem in iū-

ditio et ipa obicit ei excoicacōne. iūdex tenet̄ ex suo officio restitus

ere ei mulierē cū in h̄ casu possit ei om̄icare. vnde credo qd̄ tenet̄

ei debitu reddere. h̄ tñ scias qd̄ si filius est excoicatus vel seruus nō te-

bet pater vel dn̄s om̄icare ei. vt. xxvij. qd̄. i. d. filia. si filius sit i p̄tē

p̄tē tenet̄ filius cohabitare ei h̄. si ē emancipatus tunc tenet̄ filius

vitare patrem. huic tamen obstat. xxij. qd̄. vlti. deforma. vbi eadem fiz-

te est superior inferior astrict⁹ qua ecōtra. ea tamen que hic dicunt̄

tenet̄ non tenet̄. m. clericis qui h̄z dobet vitare suū ep̄m excoicatuū ut

.xcij. d. miratus. qd̄ nō fuit ita astricti ep̄o vinculo nature.

b Sc̄lera id ē si sit tales qd̄ nō fuit ei in crīmē in quo nec filiū nec

vxor excusat̄ de sen. ex. inter. **c** Sive p̄grinus ex. e. si vere.

m Dare. dū nō sit ecclāsticū stipendiū ex de cleri. ex. minist̄ postu-

l asti. et est. si. xlj. di. c. quiescamus. qd̄ elimosina nulli est. deneganda.

.lxvj. di. palce.

Anceps or. Sacro. sacrum forte iteo requisuit ab eo quia habuit
eum suspectum. vel ad cautelam.
Constitutor. i. confirmator. et spū aliter. ar. qd sufficit qd quis nō fa-
cit otia mentem rescripti licet faciat otia verba sic xxii. q. ij. ne quis
et. q. v. hūane. ff.
te in ius x. quā/
uis hic enim ver-
botenus excessit
fines mandati. et
habemus b̄ q̄ iu-
ramētū p̄ pte va-
let. xxii. q. iiiij. mē
sic donatio. xii. q.
ii. si quos.

Q uod supple
scripsisti no-
bis
P erfectos. 13
habes q̄ pfectuz
amplius p̄t pfici-
vnde lz m̄rimoni-
um dicatur pfici
p carnis coputaz
nō iteo prius fuit
imperfictū et ex t̄
st. ar. q̄ excoīca-
tus magis p̄t ex
communicari.

comunicari.
¶ Anima tua .
sufficit g menta/
liter aliquid im-
pleri et si non cor
paliter adimple-
tur . ut . xxiiij . q . iiij .
Fecide **T**te ar . q .
in obligacionibus
bone fidei plus est
intelligendum q
ubis expmatur .
xxiiij . q . v . si no l .
xxxij . q . iiij . mere-
trices **T**te ar . q . si
iurauit amo do no
acceptere ab occu-
binâ meâ q per ls
no pcluditur nisi
ehi licitus mimo-
nialis coitus . ar .
xxi . q . i . illd . naz
si libe:ta iurauit
no iubere to illici-
tis nupens mte-
ligie . ff . de in . pa-
adigere . q . ul .

Debent . sed
cum dicit ex
comūico te videt
q̄ te m̄mori sit in
telligendum . ar
ex . de cen . er pte
. ff . del . in . nūmis
et . ff . de reḡ iūr̄
hp̄ i obſcuris . ff . t
penis . si p̄les . nam
maior̄ hp̄ ſpecifica
da eft . ar . in . q . ii
in . engeltrudā . ſet
cerne a v̄bis no
eſt receſtenbū . vt
. ff . del . in . nō alit
Johannes .

Johannes.
¶ Concilcare
nec postea fume
tus ad aliquem vni-
sed foras piciet?

Anonica : tri violatores : vido

DAnomea · dei violatores · videt is q̄ omnes lacrimeq̄ h̄it ipo
re excoicati vt extra d̄ sen. exco. cum p̄ causa. b̄ h̄ est d̄c. xvij.
· q̄. iij. si quis. xii. q̄. ii. indigne. dicas q̄ violatores ecclesiaꝝ sūt ipo

principem francoꝝ cogente necessitate ecclesiast. non tales ibi reperi quales volui. sꝫ tñ i sancta omiuione corporis xp̄i nō omunicaui eis. ¶ Itē zacharias papa bonifacio martiri. Excoicatis nō omunicat qui eis ex

O Vod. animo non consentit.

D̄edecessor noster bone memo-
rie gregorius huius sedis apostolice p-
sul dum ad predicandum verbum dei tu-
am misisset fraternitatem in germanie
partibus et in gentibus pagamis illis
et verbo pollicitationis voluit ante-
esse munitionem. ita ut orthodoxos epos
p̄sbiteros vel quoscumque repire potuiss-
es in verbo exhortacionis perfectos am-
plius confirmares et eis omunicares
quod et factum est. Si quos vero episcopos
seductores aut pseudo p̄sbito-
ters a recto fidei tramite deuiantes
reperisses. nulla tibi omnino esset cum
eis. Quod te deo adiuuante usque ad
presens spiritualiter seruasse confes-
sus es. vel si omnino propter principia
le et humanum fauorem getis fracoꝝ du-
ad eos accessisse corporaliter abstine-
re non valueristi cogere ecclesiam dei ne-
cessitate et tamen in eorum officio et comu-
monis sensu anima tua non est coi-
qnata. Itaque propter hoc quod cum eis ouer-
sus es non sentiens iniuriam eccl-
esi nullum tibi detrimentum coram do-
Concilio rothomagenei capitulo quarto.